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KIRKEN I DALEN, DALEN I KIRKEN 

 
MENIGHETSRÅDETS RAPPORT 
 

Menighetsråd 2021 

Leder:   Gunstein Hansen 
Nestleder:  Marianne Faye 
 
Rådsmedlemmer: Geir Ingeborgrud 

Gunnar Bjune 
                                        
Sokneprest:  Ketil Rosnes 
 
Varamedlemmer: Ingvild Engen Finne 
   Jon Ivar Bakke 

Inger Thaugland 
Alv Reidar Dale 

   Helene Horsfjord 
    
Kirkelig Fellesråd 
Representant:  Gunnar Bjune 
Vararepresentant: Geir Ingeborgrud 
                                         
Menighetens ansatte 
Organist/kantor:  Simon Nilsson  
Kirketjener:   Simen Heggelund Knutsen 
Sokneprest:  Ketil Rosnes 
Daglig leder:              Ingrid Marie Auke 
                                       (foreldrepermisjon i 80% frem til 0106, fulgte opp menighetsrådet) 
                                       Pål Adrian Hellman (daglig leder juni-august) 

Unni Harsten (Vikarierende daglig leder fra 0109) 
Diakon for seniorer: Gudrun Aas Homstvedt 
Trosopplæringsleder: Elisabeth Danielsen Haare 
 
Daglig leder, Diakon for seniorer, og Trosopplæringsleder er ansatt i Nordberg og Maridalen 
menigheter. 
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Året 2021 i Maridalen menighet: menighetens arbeid, aktiviteter og begivenheter.  
   
2021 startet med sterke restriksjoner grunnet Covid 19-pandemien. Helt frem til påske var det bare 
tilbud om åpen kirke i Maridalen. I tillegg til kirkelige handlinger med svært få til stede.  Maridalen 
menighet hadde i inngangen til 2021 en plan for menighetsarbeidet og aktiviteter, som gjennom året 
fortløpende ble bearbeidet og tilpasset de til enhver tid gjeldende restriksjonene som følge av 
pandemien. Maridalen menighet har vært opptatt av å følge restriksjonene, og å være både forberedt på 
og klare til å justere tiltak for smittevern fortløpende.  
Menigheten har prioritert å være tilgjengelig og å ha en åpen dør i trygge omgivelser og har bl.a. holdt 
åpen kirke i stedet for gudstjenester og andre planlagte arrangementer. Et annet eksempel er 
Fasteaksjonen, som ble gjennomført digitalt i mars 2021. Menigheten satte opp SPLEIS innsamling til 
Kirkens Nødhjelps drikkevannsprosjekt via menighetens side på Facebook. I alt kr 10700 ble samlet inn 
via siden. Rekord i Oslo pr innbygger i menigheten.   
   
Gudstjenester og arrangementer i Maridalen kirke  
I Maridalen kirke har det til sammen vært feiret 34 gudstjenester; mot 20 i 2020 og 28 i 2019. Antall 
deltakere var i alt 1170, mot 875 i 2020, 1918 i 2019, 1968 i 2018 og 1818 i 2017. Tallene er sterkt 
preget av koronasituasjonen og strenge restriksjoner. En gudstjeneste var særlig tilrettelagt for barn.   
Det ble feiret dåp i 22 gudstjenester. Det har vært mange egne dåpsgudstjenester for å kunne feire dåp 
når det ellers har vært nedstengt. Store deler av året var også Nordberg kirke under ombygging og 
stengt, derfor ble det ekstra stort press på dåp i Maridalen i 2021. Fire konfirmanter fra Maridalen ble 
konfirmert i menigheten i 2021 i en flott utendørs konfirmasjonsgudstjeneste i kirkeruinen. Seks 
konfirmanter fra Nordberg ble også konfirmert i Maridalen kirke, da de var i karantene på den planlagte 
konfirmasjonsdagen.    
 
I påsken var kirken stengt, men påskedagene ble markert med ulike rekvisitter på kirketrappen og med 
påskevandring på den nye stien mot velhuset. Den ble mye benyttet.   
Den tradisjonelle gudstjenesten utendørs i Margareta-ruinen 2. pinsedag utgikk.  
   
Seinere på våren lettet restriksjonene og menigheten kunne gjennomføre både blomstergudstjeneste og 
slåttonn med hesjing. Forpakterne organiserte. Arrangementet er sosialt, holder i hevd gamle 
bygdetradisjoner og rydder i vegetasjonen rundt kirken (trad. slåtteeng). Bydelens «grønne midler» 
støttet arrangementet.   
 
Olsokgudstjenesten feires tradisjonelt i Margareta-ruinen. Også i år ble gudstjenesten holdt i Maridalen 
kirke pga dårlig vær.  
 
Det vart skipa til ein svært nedskalert forfattarkveld i 2021, etter at kulturkvelden i 2020 måtte avlysast. 
Kvelden fylgde den tradisjonelle malen, med kortkåseri av Kirsten og Gunnar Bjune i fellesskap, 
før Olav Vesaas fortalde om mora Halldis Moren Vesaas, hennar liv og forfattarskap. Forsamlinga, som 
ikkje var så stor denne gongen, song også eit par allsongar, av Einar Skjæraasen og Jakob Sande, 
påtenkte til Halldis. 
 
Tradisjonen tru hadde Maridalen men. salmemesse med nynorsk liturgi og salmer av ein sentral, 
nynorsk salmediktar i november. I 2021 var Trygve Bjerkrheim på plakaten. Han var svært produktiv og 
har ein del eigne salmer og fleire omsette i salmeboka, både på bokmål og nynorsk, som var 
hjartespråket hans. Alv Reidar Dale fortalde om diktaren og song- og salmediktinga hans, som var 
svært omtykt og mykje bruka.  
 
Gudstjenestene julaften ble arrangert både innendørs i Maridalen kirke og utendørs i Margareta-ruinen. 
Det var et maksimalt antall på 50 innendørs og 100 forhåndspåmeldte besøkende til gudstjenesten 
utendørs. Flere dager innen julaften var alle tilgjengelige plasser registrert. Sokneprest Ketil Rosnes 
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feiret julegudstjenesten sammen med diakon for seniorer Gudrun Aas Homstvedt, som også var årets 
julepredikant. Frivillige fra menigheten hjalp til med organisering. Det ble delt ut håndholdte fakler ved 
ruinen og Jon Ivar Bakke laget et solid bål i medbrakt bålpanne. Det var igjen svært positive 
tilbakemeldinger på gudstjenesten, og været viste seg fra sin gode side, selv om det var kaldt (-14 
grader)  
 
Dåp  
I Maridalen kirke ble det døpt 22 barn.  
 
Konfirmasjon  
Det var 10 konfirmanter i 2021 fordelt på fire ulike gudstjenester.  
  

Begravelser  
Det har vært 8 gravferder fra kirken (3 i 2020, 0 i 2019, 4 i 2018, 1 i 2017, 4 i 2016).  
  
Vielser  
7 par ble viet i Maridalen kirke. (5 i 2020, 4 i 2019, 7 i 2018, 6 i 2017, 5 i 2016). Vielser foretas også i 
ruinene; disse er ikke med i menighetens statistikk.   
  

Søndagsskolen  
Det har ikke vært søndagsskole i 2021.  
  
Misjonsprosjektet  
Menigheten støtter fortsatt prosjektet «Barn og unge med funksjonshemning» i Vietnam, i regi av 
Misjonsalliansen. Prosjektet arbeider for at barn og unge med funksjonshemninger kan integreres i 
skole og samfunn, samt holdningsskapende arbeid i samfunnet, slik at barna får mulighet til å bli en 
naturlig og viktig del av fellesskapet. Det var planlagt en presentasjon av prosjektet fra Misjonsalliansen 
i en gudstjeneste i mars. Besøket måtte nok en gang utgår.   
 
Trosopplæring - Tårnagentklubb  
Det har ikke vært arrangert Tårnagentklubb i 2021.  
   
Åpen kirke  
Onsdager er Maridalen kirke åpen kl. 12-16 med soknepresten og diakonen til stede. Mange benytter 
seg av muligheten til å besøke kirken på dagtid. Loggbok med antall besøk finnes i kirken. 
Menighetsrådet vil fortsatt legge til rette for at kirken er tilgjengelig.  
Kirken var også åpen på kveldstid flere ganger i forbindelse med utstillinger.   
   
Utstillinger i kirken  
Gjennom året har det vært flere utstillinger i kirken.   
Tom Sypriansen viste frem fotoutstillingen «Blomster fra Maridalen».   
28. august åpnet glasskunstner Pål Roland Janssen utstillingen: «Skaperverket».   
Grefsen og Kjelsås Husflidslag igjen hadde funnet frem håndverksarbeider med julemotiv. Ulike 
håndarbeid og håndverk ble vist frem fra ulike tidsepoker fra 70-tallet og frem til i dag. Utstillingen åpnet 
første søndag i advent.   
 
Menighetsrådsmøter  
Menighetsrådet har hatt 8 møter og behandlet 104 saker. På grunn av koronarestriksjoner har vi hatt to 
møter i Maridalen kirke og seks møter på Microsoft Teams. Det har vært en overgang å skulle ha 
digitaliserte menighetsrådsmøter, men det har fungert godt.   
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Gode hjelpere  
Kirkekaffe har vært tilpasset smittesituasjonen og gjeldende retningslinjer, vært servert etter alle 
gudstjenester der det har vært mulighet. Ansvar for kirkekaffen har fulgt oppsatt liste av frivillige i råd og 
menighet.   
   
Kirkevertene har også dette året vært trofast i funksjon. Tidligere rådsmedlemmer og andre frivillige har 
ønsket folk velkommen og hjulpet dem til rette, samt deltatt ved kirkekaffen. Ordningen har fungert fra 
april 2002. Kirkevertene er tekstlesere hvis det passer.  
   
Menighetsrådet takker for det gode arbeidet som legges ned av kirkekaffeansvarlig og kirkeverter.  
   
Grønn menighet  
Menigheten er registrert som grønn menighet med 2 representanter. Handlingsplan for grønn menighet 
ble vedtatt i 2018. Marianne Faye har vært menighetens representant og deltatt på flere samlinger.  
   
Samarbeid med andre grupper/organisasjoner  
Menighetsrådet er svært glad over og takknemlige for det gode samarbeidet med ulike 
kulturinstitusjoner og personer:   
   
Skjerven gård ved Jon Ivar og Tori Bakke for at vi også i år ble invitert med på førjulsmarkedet med 
Åpent Stabburskapell. Det måtte dessverre avlyses grunnet strenge smitterestriksjoner.  
   
Maridalen barnehage og Maridalen skole   
Oslo Mållag i forbindelse med kulturkveld. Takk til Alv Reidar Dale og hans støttespillere.  
Maridalen Bygdetun, hvor menigheten er andelseier.  
Sørbråten Vel med Sørbråtendagen hvor menigheten tidligere har vært til stede.   
Forpakterlaget for samarbeidet om slått foran kirka.  
Grefsen og Kjelsås husflidslag om utstillinger til jul 
   
Menighetsbladet og internett  
Gerd Myrvoll, Fred Borg, Inger Thaugland, Kirsten og Gunnar Bjune har delt ut menighetsbladet.   
Det har vært publisert flere artikler i løpet av året om ting som har skjedd i Maridalen kirke både i 
menighetsbladet og på internett.  
Maridalens nettside oppdateres jevnlig. Her finner en blant annet en kalender med gudstjenester og 
andre aktiviteter i kirken.   
Maridalen kirke har en facebookside med 310 følgere, mot 280 for et år siden. Det blir publisert 
informasjon om menighetens aktiviteter, og vi opplever stort engasjement på siden vår.  
   
Grønn menighet  
Det har vært lite aktivitet i kontaktforum for grønn menighet i 2021 pga Covid-19.  
Vårt nye grønne prosjekt er en skogsti fra kirken til Maridalen velhus, som vi håper vil bli til glede for 
store og små. Stien ble flislagt ferdig og Fred Borg og Gunnar Bjune snekret klopp over bekken. 
Menighetsrådets kontaktperson for Grønn menighet er Marianne Faye.  
   
Dugnad og investeringer  
Menigheten fullførte arbeidet med å opparbeide en sti mellom kirken og velhuset i Maridalen og mange 
frivillige har stilt opp for å gjøre den ferdig. Stor takk til alle som stilte opp på dugnaden, og spesielt til 
dere som bidro med maskinkraft.  
 
Etter at en mindre råteskade i taket over prestesakristiet ble oppdaget høsten 2020, ble arbeidet med å 
utbedre skaden satt i gang fra fellesrådet. Det endte med nytt tak på hele kirken!  
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Det er noen år siden kirken fikk et malingstrøk. Menighetsrådet besluttet at vi kunne påta oss jobben på 
dugnad om fellesrådet bekostet maling og materiell. Før sommeren ble hele kirken vasket med 
kraftvask og høyttrykkspylt. Noe råteskade på fronten av tårnet ble oppdaget under dette arbeidet. 
Fellesrådet skiftet noen av de grove bordene, og etter sommeren var kirken tørr og nesten klar for 
maling. Noe mer råte på fronten av tårnveggen ble oppdaget, så en ny runde med snekkere måtte til 
innen malerarbeidet kom i gang. Under sommeren hadde mer maling flasset, slik at det var en større 
skrape og pusse jobb som ble utført før penslene skulle svinges. Det var stor dugadsinnsats fra mange i 
bygda for å fullføre malerjobben. Den 6. september var endelig kirken nymalt, hvit og fin! 
   
Nybygget 
Maridalen menighet har i mange år jobbet for å realisere et nytt menighetsbygg i tilknytning til kirken. 
Det er lagt ned mye arbeid fra byggekommiteen, som ble utnevnt av menighetsrådet. Byggekommiteen 
utarbeidet en funksjonsbeskrivelse som ble lagt til grunn av Arkitektene AS for å tegne en ny utgave av 
bygget, etter at tidligere forslag ikke ble positivt mottatt av kommunen. Etter god dialog med 
byantikvaren ble en rammesøknad sendt inn til plan- og bygningsetaten tidlig på sommeren. 21. 
desember kom endelig den gledelige tilbakemeldingen på rammesøknaden - plan- og bygningsetaten 
godkjenner søknaden om oppføring av nytt menighetsbygg i tilknytning til Maridalen kirke. 
 
Utleie 
Det har vært lite utleie i Maridalen i 2021 grunnet coronarestriksjoner.  
 
Økonomi  
Regnskapet er sendt revisor. 
Menighetens økonomiske status pr. 31.12.21: 
 
Utlån til Stiftelsen Nordberg menighets eiendommer: 1.800.000. 
Bankinnskudd: kr 2.298.545. 
 
Regnskapsmessig merforbruk 2021: 417.762. 
Merforbruket er knyttet til utgifter til nybygget. 
 
Pengene utlånt og pengene som står på sparekonto er penger etter salg av Sørbråten kapell, og skal 
brukes som kapital i nybygget. Renteinntektene fra pengene tilfaller kapitalen. 
 
Noen avsluttende ord fra menighetsrådet 
Etter annerledesåret 2020 var menighetsrådet godt forberedt og rustet til et år med mye usikkerhet 
knyttet til utviklingen av pandemien. Menighetsrådet satte fokus på å gjennomføre arbeid og aktiviteter 
som planlagt, men å følge de til enhver tid gjeldende smittevernsrestriksjonene. Årsmeldingen viser at 
aktiviteten i Maridalen menighet også i 2021 har vært høy. Det har vært gjennomført flere kirkelige 
handlinger i 2021 enn foregående år, og dugnadsinnsatsen har vært stor. 
Endelig kan menigheten se frem til å starte byggingen av det nye menighetsbygget, som vil gi rom for 
ny aktivitet og bedre tilgjengelighet. Målsettingen fra strategiplanen er å skape møteplasser i kirken, i 
tråd med mottoet kirken i dalen – dalen i kirken. Dette inspirerer oss til å fortsette og utvikle 
menighetsarbeidet. 
 
Til slutt vil menighetsrådet takke alle medarbeidere, ansatte og frivillige for innsatsen og for godt 
samarbeid. 

 
På vegne av Maridalen menighetsråd    Maridalen april 2021 
 

Gunstein Hansen 
Leder 



Maridalen menighet     Side  

        Årsmelding 2021 

7 

 
 
Sokneprestens årsrapport 2021  
 
Prestejobben ble nok et år preget av pandemi. Derfor har jeg måttet jobbe annerledes store deler av 
året.  Vi prioriterte å holde kirken åpen på onsdager og vi inviterte til kirkelige handlinger i det stille. 
Siden Nordberg kirke var stengt for oppussing og det var mange som ønsket dåp i Maridalen, tok vi imot 
så mye vi kunne. Vi har laget 22 seremonier til ett og ett barn. Det har krev mye tid både for organist, 
kirketjener og prest. Men det har blitt satt stor pris på!  
Noen vielser i samme format har det også vært.   
Siden det ikke var mulig å gjennomføre påskegudstjenester innendørs, ble det laget installasjoner til hver 
dag i påsken som ble satt ut på kirketrappa. Det ble også laget en påskesti med fortellinger, bilder, 
oppgaver og aktiviteter langs den nye stien.    
På vårparten åpnet det litt opp igjen og vi fikk feiret Villblomstens dag med gudstjeneste og 
blomstervandring før sommeren. Vi gjennomførte også slått i samarbeid med Maridalen Forpakterlag, 
dog uten servering.   
I september ble fire maridøler konfirmert. Restriksjonene på det tidspunktet var max 50 personer 
innendørs. Derfor planla vi for konfirmasjon i kirkeruinen, hvor alle kunne være sammen og alle kunne ta 
med seg sine gjester. Det var fest og stas!  
Før jul ble det ny nedstenging. Før det stengte, fikk Maridalen barnehage vært på førjulssamling i kirken. 
De hadde også laget flotte hjerter som hang foran i kirken gjennom julen. Skolegudstjenesten utgikk.   
Heldigvis var det åpning for gudstjenester rundt juletider og vi fikk feiret julaften både inne og ute i 
kirkeruinen. Vi feiret først julegudstjeneste i Maridalen kirke kl 14.30. Ute startet vi kl 16. Martin Stangebye 
medvirket innendørs og spilte sammen med Simon Nilsson. Nora Hannisdal stilte igjen sporty opp ute 
med sitt horn. Takket være Jon Ivars gode bål, klarte hun også å spille uten at klaffene frøs i kulden. Vi 
brukte det nye lydutstyret ute i – 14 grader. Det fungerte fint og ble satt opp på 15 minutter. 
Utegudstjenesten i kirkeruinen ser ut til å bli en tradisjon. Veldig godt mottatt også i år. 2.  juledag valgte 
vi å ikke ha “Åpen kirke”, da det ikke var noen innom i fjor.    
Det har vært nok et tungt år for mange. Derfor har det også vært mange samtaler både i kirken, på tur ute 
og i ulike hjem.   
I tillegg til arbeidet i Maridalen, deltar jeg i turnus om tjenesteuker i Nordberg og deler på begravelser med 
sokneprest Kristin Stang Meløe og kapellan Gunnhild Nordgaard Hermstad. Er også i gudstjenesteturnus 
på Nordberghjemmet, får månedlige kirkebesøk av småbarnsavdelingen “Snipp” i Nordberg menighets 
barnehage og deltar i arbeidet med de 100 konfirmantene i Nordberg, hvor jeg har et særlig ansvar for 
gruppa med villmarkskonfirmanter. Jeg er også utdannet arbeidsveileder og veileder en fast gruppe 
kirkelig ansatte for Oslo Biskop med månedlige veiledningssamlinger over en toårsperiode. I tillegg er jeg 
fast veileder for stiftskandidater både fra Det teologiske menighetsfakultet og Teologisk Fakultet ved UiO. 
(Siste praksisperioden de teologiske studentene har før de er ferdige). I 2021 var jeg også vara 
hovedverneombud for prestene i Oslo bispedømme. 
 
 
 
Ketil Rosnes  
Sokneprest  
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Årsmelding for Maridalen 2021 fra diakonen 
 
Våren 2021 ble i stor grad preget at aktivitetene ikke kunne gjennomføres slik vi ønsket. Det som har 
vært av faste aktiviteter hvor diakonen har vært med er gudstjenester i Maridalen kirke, Marka 
Eldresenter på deres samlinger i Maridalen og deltatt på Åpen kirke. 
Det ble arrangert en seniorkonsert 30. juni på formiddagen i kirken og det ble godt tatt imot av de 
tilstedeværende. Det var flott å igjen kunne høre på levende musikk.  
Når det har vært seniorkonserter har Marka Eldresenter hatt sitt treff i Maridalen kirke. De setter stor 
pris på konsertene som er åpen for alle. Brukerne fra Skjerven gårds «Inne på tunet» dagsenter 
kommer også på konsertene.  
I høst har det blitt arrangert tre seniorkonserter Maridalen kirke på onsdager og det var ekstra musikk på 
gudstjenesten på Allehelgensdag. Det er flott at Stiftelsen Nordberg seniordiakoni gir som økonomiske 
midler til disse konsertene. 
Høsten 2021 ble Diakoniutvalget i Nordberg utvidet til også å omfatte Maridalen. Fra Maridalen er 
Kirsten Bjune og Wenche Bergh med i diakoniutvalget. Diakoniplan for Maridalen menighet ble høsten 
2021 vedtatt i menighetsrådet. 
Sammen med Marka Eldresenter fikk diakonen være med på Gomobu, hvor de har sin årlige høst tur. 
Diakonen har vært med på gudstjenester i Maridalen kirke en gang i måneden, og på gudstjenestene 
julaften prekte hun. 
Har vært på 7 hjemmebesøk og deltar på menighetsrådets møter. 
I samarbeid med Nordberg har det i året som har gått blitt satt i gang en ordning hvor hjemme boende 
jubilanter på 90, 95 og 100 år får besøk og en hilsen fra menigheten. Dette støttes av Stiftelsen 
Nordberg seniordiakoni. 
Har i samarbeid med diakonen i Nordberg menighet har det blitt arrangert 2 bussturer for seniorer. Noen 
seniorer fra Maridalen har vært med. 
I Vestre Aker prosti arrangeres det sorggrupper for enker og enkemenn. Diakonen har ledet en 
sorggruppe som er felles for hele prostiet, og vært medleder i en annen sorggruppe. 
Det er fint å få være diakon i Maridalen menighet. 
 
 
Gudrun Aas Homstvedt,  
diakon for seniorer i Nordberg og Maridalen menigheter. 
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Trosopplærerers rapport 
 
Trosopplæringsleder har også i 2021 jobbet mye med å gjennomføre så mange av 
trosopplæringsarrangementene som står i trosopplæringsplanen som mulig, men på andre måter enn 
vanlig. Barn og unge i Maridalen har blitt invitert på noen egne trosopplæringsarrangementer og noen 
sammen med barn og unge i Nordberg.  Året startet med planlegging av en annerledes 
konfirmantoppstartshelg, hvor konfirmantene kom innom en og en for å hente konfirmantbibelen sin 
innenfor et gitt tidsrom, og uten presentasjonsgudstjeneste. Fire konfirmanter ble konfirmert i Maridalen 
kirkeruiner og fulgte undervisningsopplegget i Nordberg. Trosopplæringsleder har gjennom 
konfirmantåret hatt hovedansvar for undervisningen på Ten Sing-linjen og har naturligvis samarbeidet 
tett med hovedlederne i Ten Sing om øvelsene. Noen samlinger ble gjennomfør på Teams når det var 
nødvendig, noen ute og noen få samlinger inne når det var lov.  
Trosopplæringsleder har deltatt på: 
-ABV (arbeidsveiledningsgruppe), som har foregått både fysisk og på Zoom. Pga. pandemien fikk vi 
utvidet ABV-perioden fra 2 år til 2,5 år og avsluttet i november 2021. 
- Undervisningsforum (møtepunkt for ansatte i undervisningsstillinger i Vestre Aker prosti, hvor 
trosopplæringsleder også er leder). Vanligvis er det Undervisningsforum ca. en gang i måneden, fysisk. 
I periodene med nedstenging i Oslo har vi hatt ukentlige møter på Teams for å dele gleder, 
frustrasjoner, tanker og idéer. Det har vært veldig bra.  
- Etter skoletid. Har blitt arrangert når det har vært lov i henhold til Oslo kommunes-, og Oslo 
bispedømmes retningslinjer for arrangementer i pandemien.  
- Påsken. Sammen med andre i staben planla og deltok trosopplæringsleder på innspilling av 
påskevideoer med salmer knyttet opp til de ulike dagene i påsken. Trosopplæringsleder laget også 
påskeaktivitetsløype sammen med menighetspedagog i Grefsen, som ble hengt opp rundt Grefsen 
kirke. I tillegg laget kapellan og trosopplæringsleder Skjærtorsdagspakker som et supplement til 
fjorårets påskepakke. 
 
Trosopplæringsleder har hatt hovedansvar for: 
- 3-årsmatboks var planlagt i forbindelse med gudstjeneste i februar, men det var dessverre ikke lov til å 
møtes på det tidspunktet. 3-åringene ble derfor invitert til å melde seg til å få matboks tilsendt i posten. 
Vi sendte adresseliste og følgebrev til IKO og de sendte ut. Det var veldig stor oppslutning.   
- 7-årsklubb er normalt et arrangement over 4 ettermiddager og en gudstjeneste, gjerne rundt 
vinterferien. I 2021 kunne vi ikke arrangere 7-årsklubb som vanlig, men de som ville kunne melde seg 
på til å lage «Kristuskransen» hjemme. Sammen med tre UKT-studenter laget trosopplæringsleder et 
hefte med mye av det samme innholdet som tidligere og videoer med forklaring til de forskjellige 
perlene. To ettermiddager før vinterferien kunne 7-åringene hente «Kristuskransen-byggesett» og hefte, 
videoene ble sendt på e-post dagen før vinterferien.   
- Tårnagenthelg ble arrangert i mai. Dette ble gjennomført i og rundt Vestre Aker kirke. 
Trosopplæringsleder samarbeidet med trosopplæringsleder i Vestre Aker i planleggingen. Opprinnelig 
hadde vi tenkt et større samarbeid om selve arrangementet, men både pga. restriksjoner og antall 
påmeldinger måtte vi dele oss. I gjennomføringen deltok også sokneprest, UKT-student og ansatte i 
Tweesters. Det ble et kortere arrangement, men barna fikk mye av det samme innholdet som tidligere 
år, den største forskjellen var at det ikke var gudstjeneste.  
- Utdeling av dåpsduer i juni. Vi inviterte til to dåpsduesamlinger, en søndag formiddag og en tirsdag 
ettermiddag i Maridalen kirke. Dette gjorde vi for å være sikre på at vi ikke ble for mange. Samlingen var 
en enkel liturgisk samling hvor kapellanen også deltok. 
- 6-årsbok i Maridalen kirke (skolestartsgudstjeneste). Trosopplæringsleder deltok på 
skolestartsgudstjeneste i Bakkehaugen kirke, men tok imot påmeldinger og bestilte bøker slik at 
sokneprest Ketil Rosnes fikk med seg det han trengte til utdelingen. 
- 4-årsbok i Maridalen kirke. Ble gjennomført uten restriksjoner. Det var også utdeling av 2-årsbok 
samme dag.  
- 2-årsbok i Maridalen kirke. Ble gjennomført samme dag som utdeling av 4-årsbok.  
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- LysVåken ble ikke gjennomført som vanlig pga. økende smitte, få påmeldte og fordi Nordberg kirke 
ikke var ferdig oppusset. Vi arrangerte derfor et jule- og gudstjenesteverksted for de som hadde meldt 
seg på lørdag ettermiddag og kveld, med påfølgende gudstjeneste i Bakkehaugen på søndag. 
Trosopplæringsleder, UKT-studentene, en ungdomsleder og kapellanen deltok. Det ble et hyggelig og 
gjennomarbeidet arrangement selv om det ikke ble slik som LysVåken pleier å være.  
 
De aller fleste tiltakene i trosopplæringsplanen slutter med en gudstjeneste, og vi har som mål at 
presten som skal ha gudstjenesten er med på arrangementet i forkant. I år var det ingen gudstjenester 
første halvdel av året, men vi har likevel samarbeidet innad i staben om de forskjellige arrangementene. 
Der hvor det har vært naturlig har deltakerne gjennom bilder og videoer sett og hørt både ansatte og 
studenter, og blant annet deltok sokneprest i Nordberg på Tårnagenthelg selv om vi ikke kunne ha 
gudstjeneste på søndagen. Andre halvdel av året var mer normalt og arrangementene rullet og gikk 
som vanlig, bortsett fra LysVåken. Noen få arrangementer i trosopplæringsplanen har ikke blitt 
gjennomført de siste årene pga. tid, ressurser og/eller økonomi. De har heller ikke blitt gjennomført i 
2021, særlig fordi det har vært tidkrevende å planlegge og gjennomføre de arrangementene som 
allerede er i gang og går fra år til år 
Maridalen og Nordberg ligger rundt gjennomsnittet i Oslo når det gjelder deltakelse på de ulike 
arrangementene, innimellom høyere på arrangementer for de i barnehagealder og tidlig skolealder. Det 
var særlig høy deltakelse på 3-årmatboks (i posten), Tårnagenthelg og konfirmasjon i år.  
Trosopplæringsleder har også vært med på konfirmasjoner i Trefoldighetskirken, tilrettelagte 
konfirmasjoner i Maridalen kirke og digital fasteaksjon, med de forberedelsene det krevde.  
Trosopplæringsleder har hatt hovedansvaret for organiseringen av babysang. Ellen Omdal Milsom ledet 
babysangen i 2021, når det var lov. Vi har dessverre ikke hatt babysang på Nordberghjemmet i år pga. 
pandemien. Babysang er det arrangementet for barn/babyer som har hatt strengest retningslinjer 
(særlig første halvdel av 2021) da det også er voksne til stede. Det har derfor ikke blitt åpnet opp for 
babysang på samme måte som andre fritidsaktiviteter for barn og unge med ujevne mellomrom. Da 
Oslo kommune åpnet opp for babysvømming (med halvparten så mange deltakere som på 
fritidsaktiviteter for barn og unge) i slutten av mai, kunne vi også endelig invitere til babysang igjen. Det 
var babysang tre ganger før sommerferien og hele høst-semesteret. Samlingene ble gjennomført med 
begrenset antall, påmelding og venteliste når tiltakene krevde det og god avstand og god håndhygiene 
hele tiden.  
Trosopplæringsleder har også deltatt på diverse kurs, webinarer og fagdager som er relevant for 
arbeidet med barn og unge og trives fortsatt godt i Maridalen og Nordberg menigheter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Maridalen menighet     Side  

        Årsmelding 2021 

11 

 
DAGLIG LEDERS RAPPORT 2021 
 
2021 har vært preget av at det har vært turbulens rundt daglig lederstillingen.  
Det har i år vært tre ulike daglige ledere i Nordberg og Maridalen.  
Ingrid Marie Auke fra 01.01 – 31.06 da hun gikk til stilling som kirkeverge på Årnes. 

Pål Adrian Hellmann fra 01.06 – 31.08 da han gikk til stilling i HR-avdelingen i Fellesrådet. 

Unni Harsten, fungerende i ca 80 prosent fra 01.09 – 31.12. 

Marianne Utle er ansatt som fast daglig leder i 100 prosent fra juni 2022. 

 
Stillingen som daglig leder er fremdeles sammensatt, mangfoldig og krevende. Den har ikke blitt mindre 
krevende under koronaen. 
 
Daglig leder samarbeider med sokneprest og menighetsrådsleder/nestleder om menighetens arbeid. 
Daglig leder sitter vanligvis i arbeidsutvalget (AU) for Nordberg menighet og for Maridalen menighet. I år 
har daglig leder bare sittet i MR for Maridalen. 
 
Daglig leder har personalansvar for alle i staben utenom prestene. Daglig leder er også ansvarlig for å 
legge til rette for godt samarbeid i staben, med råd og utvalg og med Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO).  
 
Økonomiforvaltning er en viktig del av arbeidet. Dette skal ideelt sett utføres i tett samarbeid med KfiO, 
og det har vært en svært betydelig forbedring på dette samarbeidet i de siste par årene. Daglig leder 
samarbeider godt med regnskapsfører Anne Johansen. 
 
Daglig leder er ansvarlig for organisasjonens HMS, og at menigheten er hensiktsmessig og effektivt 
organisert, samt at aktivitet og ressursbruk er i samsvar med gjeldende prioriteringer og aktuelle 
budsjettrammer. I tillegg har daglig leder ansvar for oppfølging av kirkebygg og kontorer.  
 
 
Rapport fra Ingrid Marie Auke 01.01.21 – 31.06.21 
 
Korona 
Korona preget i stor grad 2021. Fra januar til juni var staben i hovedsak på hjemmekontor når det ikke 
var utøvende aktivitet. Alle møter foregikk digitalt gjennom Teams. Daglig leder innkaller til stabsmøte 
hver uke. I tillegg deltok daglig leder jevnlig på møter hver 14. dag med assisterende kirkeverge, prost 
og daglige ledere i prostiet der smittevern og andre aktuelle saker ble drøftet.  
Staben i Nordberg og Maridalen hadde utendørs stabsdag i Maridalen da det åpnet opp for å møtes 
utendørs. Sokneprest i Maridalen fyrte opp bålpanna, og vi hadde gode samtaler rundt bålpanna og 
vandrende langs den nye turstien bak kirken. I juni arrangerte vi sommeravslutning på samme sted, der 
også menighetsrådslederne deltok. Her ble daglig leder Ingrid Marie Auke takket av og ny daglig leder 
Pål Hellman og ny organist i Maridalen Simon Nilsson ønsket velkommen.  
 
Daglig leder Ingrid Marie Auke sluttet 30.06.21 
Etter fire år i Nordberg og Maridalen menigheter, fikk jeg tilbud om stillingen som kirkeverge i Nes 
kirkelige fellesråd. Jeg har nylig flyttet tilbake til Årnes der jeg har vokst opp med mann og barn, og det 
å få nye utfordringer og gangavstand til kontoret ble en god løsning for meg og min familie. Å være 
pendlende daglig leder tror jeg i lengden ville vært krevende både for daglig leder og menigheten. Takk 
for fine år i Nordberg og Maridalen.  
Ingrid Marie Auke 
Daglig leder januar-juni 2021 
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Rapport fra Pål Adrian Hellmann 01.06 – 31.08 
 
Dette er kort om mine tre måneder i Nordberg og Maridalen, juni, juli og august. 
Stikkordet er bygg. Begge menighetene hadde stor aktivitet knyttet til sine bygninger. Menighetsrådet i 
Maridalen gledet seg over siste delen av prosessen med å få godkjenning av planene for tilbygg. Det 
ble også organisert dugnad for å male kirken, noe som ble gjort i august, slik at kirken fremstod ny og 
pen til konfirmasjon i september. 
Det som for meg fremstår som en særlig kvalitet i Maridalen menighet er stolthet og tilhørighet. Noe 
som kom til uttrykk ved skrape- og maledugnaden. Forøvrig synes jeg folket i menighetsrådet er 
forekommende, åpne og vennlige.  
En praktisk informasjon er at organist Simons stilling ble økt fra 20 til 30% fra 1.desember. Det var jevnt 
over et lavt trykk midt på sommeren og ferie kunne gjennomføres uten at det medførte større problemer. 
I august var konfirmasjonene som utløste mest aktivitet.  

Pål Adrian Hellman 
 
 
Rapport fra Unni Harsten 01.09.21 – 31.12.21 
 
Personalsituasjonen 
I 2021 har det vært store endringer i personalsituasjonen. Vi har måttet kjempe for å beholde 
ressursene tildelt fra Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) når de hele tiden opplever økonomiske 
nedskjæringer fra Oslo kommune og når strømregningen knekker budsjettene til Kfio med mange 
millioner. I Nordberg og Maridalen er vi heldige som kan søke Seniorstiftelsen om støtte slik at vi kan få 
noen ekstra ressurser.  
 
Ellers har personalsituasjonen vært som følger: 
 
Sokneprest Ketil Rosnes er hovedsakelig i Maridalen, men jobber med konfirmanter og tar noen 
gudstjenester i Nordberg.  
 
Daglig leder. Situasjonen er beskrevet ovenfor. 
Unni Harsten har ikke vært ansatt, men har fakturert timer til KfiO i ca 80 prosent stilling. For å komme i 
mål med ledelseskabalen, har diakon Gudrun Homstvedt fra 01.09 til 31.12 også hjulpet til med 
regnskaps og budsjettarbeid sammen med daglig leder. 
 
Diakon for seniorer Gudrun Aas Homstvedt har fungert i 50 prosent stilling i Nordberg og 50 prosent i 
Maridalen. Hun har levert egen rapport om sitt arbeid. Stillingen er fullfinansiert av Stiftelsen Nordberg 
Seniordiakoni. 
 
Menighetssekretær Anneli Hansen har vært i 40 prosent fast stilling hele året. Stillingen finansieres av 
Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO). Hun har sagt opp fra 01.01.2022. 
 
Trosopplærer Elisabeth Danielsen Haare har vært tilsatt hele året på deltid i Maridalen. Se egen 
rapport. 
 
Organist Simon Nilsson er tilsatt i Maridalen, men vikarierer for Eivind Vonen i Nordberg på frisøndager. 
 
Kirketjener Simen Heggelund Knutsen er tilsatt bare i Maridalen.  
 
Samarbeid med Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) samt kirkebygg 
KfiO sliter økonomisk – særlig på grunn av de høye strømprisene.  
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Inneklimaet på kirkekontorene ved Nordberg kirke der alle i staben sitter, ble innklaget til Arbeidstilsynet 
av daglig leder i 2019 da arbeidet med renovering ble lagt på is av Fellesrådet nok en gang. I september 
2020 begynte det å rulle dagbøter fordi Arbeidstilsynet ikke kunne se at det var gjort vesentlige 
forbedringer med kontorene. Da ble det fortgang i sakene og KfiO leide presteboligen i Peder Ankersvei 
2 som dermed har vært kirkekontor i hele 2021. Presteboligen eies av Stiftelsen Nordberg menighets 
eiendommer. Kirkekontorene er totalt ombygd til to åpne landskap med flere møterom i tillegg. 
 
Frivillighet 
Maridalen menighet har mange frivillige som bidrar til aktivitetene i menighetene.  
 
Menighetsrådet er menighetens øverste organ. Her er alle utenom sokneprest, diakon og daglig leder 
frivillige. Her legges det ned mange timers arbeid. 
 
Kirken er pusset opp utvendig av frivillige – et fantastisk arbeid! 
 
Menighetsbladet for Nordberg og Maridalen lages av en redaksjon med sju frivillige der en er fra 
Maridalen. Det kommer ut seks ganger i året, og deles ut av et korps med frivillige utdelere. 
Redaksjonen i menighetsbladet legger spesielt vekt på at hvert blad skal ha med stoff fra Maridalen. I 
2021 ble ikke det noe problem. 
 
 
 


